
Rada Gminy 

w Brodach 
 

Protokół nr V/21 

V Sesja Rady Gminy w Brodach odbyła się w dniu 28 maja 2021 r. w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy Brody. Obrady rozpoczęto o godz. 11:00.  

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Janusz Adamus 

2. Jerzy Banasik 

3. Jadwiga Bonia 

4. Angelika Boroń 

5. Tomasz Budzyń 

6. Andrzej Jagieła 

7. Wojciech Janiec 

8. Wojciech Kania 

9. Piotr Kosmala 

10. Roch Kudelski 

11. Aneta Kutera 

12. Dariusz Łodej 

13. Marek Michalczewski 

14. Leszek Sarna 

15. Beata Szustak 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy w Brodach Pan Janusz Adamus. 

Przewodniczący poprosił swojego zastępcę Pana Tomasza Budzynia o poprowadzenie obrad. 

Wiceprzewodniczący przywitał przybyłych gości: Panią Marzenę Bernat – Wójta Gminy 

Brody, Pana Marcina Goździa– Sekretarza Gminy Brody, Panią Dorotę Dykę –Skarbnika 

Gminy Brody oraz radnych. Następnie przeszedł do punktu drugiego obrad. Po wyborze 

sekretarza Wiceprzewodniczący poinformował, że Wójt Gminy Brody Pani Marzena Bernat 

otrzymała z rąk Premiera R.P. Mateusza Morawieckiego Odznakę Honorową za Zasługi dla 

Samorządu Terytorialnego. Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Adamus oraz Skarbnik 

gminy Pani Dorota Dyka w imieniu rady, zarządu gminy i wszystkich pracowników urzędu 

złożyli gratulacje Pani Wójt, która podziękowała radzie, sołtysom, zarządowi, kierownikom 

urzędu i jednostek podległych, organizacjom pozarządowym, Pani Agacie Wojtyszek- Poseł 

na sejm RP, a także władzom województwa za wsparcie i bardzo dobrą współpracę.  



Prowadzący sesję poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności. Wiceprzewodniczący 

poinformował, że na 15 członków Rady Gminy w Brodach 15 jest obecnych wobec czego 

sesja jest prawomocna. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad Wiceprzewodniczący zaproponował Pana Andrzeja Jagiełę, który wyraził 

zgodę na pełnienie tej funkcji podczas sesji. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Wiceprzewodniczący odczytał porządek obrad o treści zmieszczonej poniżej: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Informacja Wójta Gminy Brody z realizacji podjętych uchwał. 

6. Informacja Wójta Gminy Brody z realizacji interpelacji i zapytań radnych. 

7. Informacja Wójta Gminy Brody z działalności między sesjami. 

8. Podjęcie uchwał: 

     -  w  sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2021-2030, 

     -  w  sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

     -  w  sprawie nabycia mienia Skarbu Państwa w drodze komunalizacji, 

    - w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania  

i rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Brody lub jej jednostkom podległym, określenia warunków 

pomocy publicznej w przypadkach, których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz 

wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielenia ulgi. 

9.  Raport o stanie gminy Brody za 2020 rok: 

     a) debata nad przedstawionym raportem, 

     b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brody wotum zaufania.  

10. Ocena realizacji zadań społeczno – gospodarczych i budżetu gminy za 2020 rok: 

    a) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Brody. 

  11. Udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Brody: 

      a) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brody. 

  12. Zgłoszenie interpelacji i zapytań radnych. 

  13. Wolne wnioski. 

  14. Zakończenie obrad. 

Następnie poprosił o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty 



należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Brody 

lub jej jednostkom podległym, określenia warunków pomocy publicznej w przypadkach, 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub osoby 

uprawnionej do udzielenia ulgi. Wniosek o zdjęcie z porządku obrad złożyła Pani Wójt na 

wspólnym posiedzeniu Komisji. Projekt nie mógł być poddany pod głosowanie ponieważ do 

urzędu nie dotarła  wymagana opinia z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie 

oraz Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie. 

Radni przystąpili do głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad po wprowadzonych 

zmianach. 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Angelika Boroń, Tomasz Budzyń, Andrzej 

Jagieła, Wojciech Janiec, Wojciech Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, 

Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, Leszek Sarna, Beata Szustak 

Radni zatwierdzili porządek obrad jednogłośnie. 

 

4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół został zamieszczony na stronie BIP urzędu Gminy Brody. Radni zapoznali się  

z treścią protokołu. Nie było pytań dotyczących protokołu Nr IV/21 z dnia 30 kwietnia 2021r. 

Radni przystąpili do głosowania w sprawie zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15)Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Angelika Boroń, Tomasz Budzyń, 

Andrzej Jagieła, Wojciech Janiec, Wojciech Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta 

Kutera, Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, Leszek Sarna, Beata Szustak. 

Protokół został zatwierdzony jednogłośnie. 

 

5. Informacja Wójta Gminy Brody z realizacji podjętych uchwał. 

 Informację o treści zamieszczonej poniżej przedstawił Sekretarz gminy Pan Marcin Góźdź: 

 

„ Informuję o realizacji uchwał podjętych na sesji Rady Gminy w Brodach w dniu 30 

kwietnia 2021 r.: 

- Uchwała Nr IV/25/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach Staropolskiej Grupy Zakupowej, której 

Liderem jest Powiat Starachowicki, została zrealizowana zgodnie z jej zapisami. 



- Uchwała Nr IV/26/21 w sprawie zmiany  w uchwale Nr IV/25/18  rady Gminy w Brodach w 

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w Gminie 

Brody- uchwała zrealizowana zgodnie z jej postanowieniami. 

- Uchwała Nr IV/27/21 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Starachowickiego poprzez nasadzenie i utrzymanie rabat kwiatowych, gazonów i kwietników 

w obrębie dróg powiatowych przebiegających przez Gminę Brody – uchwała w trakcie 

realizacji. 

- Uchwała Nr IV/28/21 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na 

lata 2021-2030 – zmiany wprowadzono, uchwała zrealizowana zgodnie z jej 

postanowieniami. 

- Uchwała Nr IV/29/21 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok – 

zmiany wprowadzono, uchwała zrealizowana zgodnie z jej postanowieniami. 

- Uchwała Nr IV/30/21 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego – uchwała jest 

realizowana zgodnie z jej postanowieniami. W dniu 24 maja 2021 roku jest zaplanowane 

podpisanie stosownego porozumienia w sprawie opracowania Planu Działań Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Miejscowego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy oraz Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy. 

-  Uchwała Nr IV/31/21 w sprawie rozpatrzenia petycji została zrealizowana zgodnie z jej 

postanowieniami. Wnosząca petycje została poinformowana o sposobie ich załatwienia.” 

Informację zamieszczoną powyżej radni przyjęli bez zastrzeżeń. 

 

6. Informacja Wójta Gminy Brody z realizacji interpelacji i zapytań radnych. 

Informację o treści zamieszczonej poniżej przedstawił Sekretarz gminy Pan Marcin Góźdź: 

 

„W odpowiedzi na pisemne interpelacje i wnioski złożone przez radnych na sesji Rady Gminy 

Brody w dniu 30.04.2021 r., wyjaśniam co następuje: 

 

1. Pan Budzyń Tomasz, Adamus Janusz 

Proszę o usunięcie zakrzaczeń na ulicy Górnej przy skrzyżowaniu z ulicą Poprzeczną. 

Zakrzaczenia znacznie ograniczają widoczność.Interpelację przekazano do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Starachowicach jako zarządcy drogi celem realizacji. 

2. Pani Kutera Aneta 

Proszę o usunięcie ubytków w drodze powiatowej Młynek – Budy Brodzkie na 

niewyremontowanym odcinku ul. Działki oraz oczyszczenie poboczy przy ul. Działki 

w Młynku.Interpelację przekazano do Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach jako 

zarządcy drogi celem realizacji. 

 



3. Pani Szustak Beata 

Proszę o uzupełnienie i utwardzenie poboczy przy drodze powiatowej w Brodach, 

ul. Sportowa i w Rudzie, ul. Widok. Pobocza zostały wypłukane w wyniku intensywnych 

opadów deszczu. Uzupełnienie w/w poboczy poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym jej 

uczestników.Interpelację przekazano do Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach jako 

zarządcy drogi celem realizacji. 

4. Pan Jagieła Andrzej 

Proszę o usunięcie dwóch drzew (akacje) przy drodze powiatowej w Stawie 

Kunowskim przy ul. Szkolnej. Drzewa zagrażają dwóm liniom elektrycznym jak 

i mieszkańcom. Prośba ta kierowana jest do Zarządu Dróg Powiatowych.Interpelację 

przekazano do Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach jako zarządcy drogi celem 

realizacji. 

5. Pan Kosmala Piotr 

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców i wnioskiem Rady Sołectwa Lipie zwracam 

się z prośbą o podjęcie czynności przez Urząd Gminy Brody zmierzających do remontu drogi 

powiatowej nr 0618T (odcinek przez las).W powyższej sprawie zostanie wysłane pismo do 

Starostwa Powiatowego w Starachowicach. 

6. Pan Janiec Wojciech 

Proszę o wymianę tablicy informacyjnej miejscowości Młynek oraz ulicy Granicznej. 

Wyżej wymienione tablice zamontowane są w miejscowości Młynek, ul. Graniczna 25 

na ogrodzeniu przy posesji.Wymiana tablicy informacyjnej z nazwą ulicy Graniczna  

w miejscowości Młynek. Zadanie zostanie zlecone Zakładowi Gospodarki Komunalnej.” 

Informację zamieszczoną powyżej radni przyjęli bez zastrzeżeń. 

 

7. Informacja Wójta Gminy Brody z działalności między sesjami.  

Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami o treści zamieszczonej poniżej przedstawiła Pani 

Marzena Bernat Wójt Gminy Brody: 

10.05.2021 r. 

Spotkałam się z Radnym Rudnika Panem Andrzejem Jagiełą. 

11.05.2021 r. 

Gościłam Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Panią Renatę Janik. Pani 

marszałek odwiedziła Centrum Turystyczne nad Zalewem Brodzkim, pokazałam jej 

inwestycje związane z rozwojem turystyki. Pani marszałek była pod ogromnym wrażeniem 

zmian jakie zaszły dzięki wykorzystaniu funduszy europejskich. 

17.05.2021 r.  

Wraz z Dyrektorem Biura Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej Panem 

Piotrem Sadłochą posadziłam dwa drzewa przy stadionie w Brodach. Sadzonki ufundowało 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej na pamiątkę dwóch ważnych inwestycji  

w gminie Brody (budowa skateparku oraz bieżni).  

19.05.2021 r. 

Podpisałam dwa akty notarialne. 

21.05.2021 r. 

https://www.facebook.com/lgdsrws/?__cft__%5b0%5d=AZVCMRtTrlq4hmWsVKoN2zgK59rJSyw99pg0EPZzRVuagk3Yms5n8T7mpNgpmg8VYfWt3dN1j4Hcg9xWr8cMe-XpxWRISg_WWaqZKlDWBlMeT92pDYFNdcsMerHG80hCdxdS8v6_m55_8UogFpRpnCPK&__tn__=kK-R


1. Spotkałam się ze Starostą Powiatu Starachowickiego Panem Piotrem Babickim w celu 

omówienia spraw dotyczących dalszej współpracy. 

2. Spotkałam się z Radnym miejscowości Jabłonna Panem Markiem Michalczewskim. 

24.05.2021 r.  

1. W Skarżysku Kamiennej podpisałam porozumienie w sprawie współdziałania 17 miast  

i  gmin, w celu realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miast Północy. Podpisanie tego porozumienia daje Gminie Brody możliwość 

ubiegania się o bardzo duże środki finansowe, które zapewnią dalszy, dynamiczny rozwój. 

2. Spotkałam się z Dyrektorem generalnym Polskiej Grupy Energetycznej Dystrybucja S. A. 

Oddział Skarżysko – Kamienna Panem Wojciechem Nitą.  

27.05.2021 r.  

Uczestniczyłam w uroczystości z okazji obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego, która 

odbyła się w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Na uroczystości z rąk Premiera Pana 

Mateusza Morawieckiego otrzymałam Odznakę Honorową za szczególne zasługi dla 

Samorządu Terytorialnego.  

W maju przyjęłam 15 osób.  

Informację przedstawioną powyżej radni przyjęli bez zastrzeżeń. 

7.Podjęcie uchwał: 

Projekty uchwał zamieszczone zostały na stronie BIP Urzędu Gminy Brody. Wszystkie 

projekty omawiane były na wspólnym posiedzeniu Komisji. Nie było pytań dotyczących 

projektów poddanych pod głosowanie. Radni przystąpili do glosowania w celu podjęcia 

uchwał: 

 

I w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2021-2030, 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Angelika Boroń, Tomasz Budzyń, Andrzej 

Jagieła, Wojciech Janiec, Wojciech Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, 

Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, Leszek Sarna, Beata Szustak. 

Uchwała Nr V/32/21 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody 

na lata 2021-2030 została podjęta jednogłośnie. 

 

II w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Angelika Boroń, Tomasz Budzyń, Andrzej 

Jagieła, Wojciech Janiec, Wojciech Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, 

Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, Leszek Sarna, Beata Szustak. 



Uchwała Nr V/33/21 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

została podjęta jednogłośnie. 

 

III w sprawie nabycia mienia Skarbu Państwa w drodze komunalizacji, 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Angelika Boroń, Tomasz Budzyń, Andrzej 

Jagieła, Wojciech Janiec, Wojciech Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, 

Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, Leszek Sarna, Beata Szustak. 

Uchwała Nr V/34/21 w sprawie nabycia mienia Skarbu Państwa w drodze komunalizacji 

została podjęta jednogłośnie  

 

9. Raport o stanie gminy Brody za 2020 rok. 

Raport o stanie gminy Brody za 2020 rok przedstawił Sekretarz gminy – Pan Marcin Góźdź. 

Główne zagadnienia przedstawione w raporcie dotyczyły rocznego sprawozdania z realizacji 

inwestycji, programów, polityk, strategii, uchwał przyjętych przez Radę Gminy oraz 

informacji o demografii, majątku i finansach gminy, gospodarki przestrzennej, edukacji, 

pomocy społecznej oraz innych działań podejmowanych na rzecz  gminy Brody. Pełna treść 

raportu dostępna jest w biurze Rady Gminy w Brodach oraz na stronie BIP Urzędu Gminy 

Brody.  

a) debata nad przedstawionym raportem, 

Jako pierwszy głos w sprawie raportu zabrał Pan Janusz Adamus – Przewodniczący Rady 

Gminy w Brodach. Wyraził swoje zadowolenie ze współpracy z tak zaradnym włodarzem 

jakim jest pani Wójt, prężnie działającą radą oraz pracownikami Urzędu Gminy Brody. 

Zwrócił uwagę na ogrom inwestycji wykonanych na trenie gminy oraz na wysoki poziom 

nauczania w gminnych szkołach. Podkreślił, że to dzięki Pani Wójt szkoły w gminie nie 

zostały zlikwidowane do czego przymierzali się wcześniejsi włodarze, podając jako argument 

względy ekonomiczne. Szkoły zostały, szkolnictwo kwitnie, a  gmina dynamicznie się 

rozwija.  

 

 

Radni informowani są na bieżąco  o działaniach gminy oraz o zamierzeniach dotyczących 

dalszych inwestycji. Przewodniczący wyraził swoje poparcie  dla wotum  zaufania oraz dla 

udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Brody. 

 

Pan Andrzej Jagieła zgodził się ze swoim przedmówcą i dodał, że Pani Wójt zasługuje na 

wotum zaufania zarówno swoją pracą jak i swoją osobą. 

 

Pan Piotr Kosmala podkreślił, że z roku na rok widać ogromny rozwój gminy. Zdaniem 

radnego Pani Wójt „ ma sposób na Gminę Brody”, to urodzony wójt, włodarz i gospodarz, 

którego z pewnością zazdroszczą nam inne gminy. Potrafi pozyskiwać  środki zewnętrzne, 

unijne. Działania Pani Wójt dostrzegają władze państwowe. Ze strony Pana radnego pełne 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Brody. 

 



Pan Leszek Sarna zwrócił uwagę, że raport o stanie gminy za 2020 r. przedstawia kolejny etap 

bardzo dynamicznego rozwoju naszej gminy.  

 

Pan Marek Michalczewski podziękował Pani Wójt za wielkie serce i dobroć jaką obdarza 

wszystkich mieszkańców. Podkreślił, że każda sprawa i problem z jakim zwrócił się do Pani 

Wójt nigdy nie został bez rozwiązania.  

 

Pan Wojciech Janiec powiedział, że raport o stanie gminy wypadł bardzo dobrze również 

dzięki dobremu doborowi pracowników przez Panią Wójt.. Złożył podziękowania Panu 

Sekretarzowi, Pani Skarbnik oraz zastępcy Wójta za dotychczasową współpracę. Wyraził 

swoje poparcie dla Pani Wójt. 

 

Pani Jadwiga Bonia podkreśliła, że sprawy z jakimi zwraca się w imieniu mieszkańców są 

rozwiązywane od razu. Dowodem na to są inwestycje, które czekały na realizację 20 lat,  

a zostały wykonane właśnie  przez Panią Wójt.  

 

Pani Beata Szustak podkreśliła , że ogrom inwestycji jaki wykonała Pani Wójt udaje się 

zrealizować dzięki determinacji, pracowitości, umiejętności współpracy ze wszystkimi 

organizacjami i instytucjami. Dodała, że Pani Wójt jest również osobą bardzo wrażliwą  

i potrafi pochylić się nad zwykłym, prostym człowiekiem, co jest bardzo ważne. 

 

Prowadzący zakończył debatę i przeszedł do następnego podpunktu. 

 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brody wotum zaufania. 

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia Wójtowi Gminy Brody wotum zaufania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Angelika Boroń, Tomasz Budzyń, Andrzej 

Jagieła, Wojciech Janiec, Wojciech Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, 

Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, Leszek Sarna, Beata Szustak 

Uchwała Nr V/35/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brody wotum zaufania 

została podjęta jednogłośnie. 

 

10. Ocena realizacji zadań społeczno – gospodarczych i budżetu gminy za 2020 rok.  

 

Pani Dorota Dyka - Skarbnik Gminy Brody przedstawiła sprawozdanie finansowe oraz 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok. Treść informacji dostępna na stronie BIP 

Urzędu Gminy Brody oraz w biurze Rady Gminy w Brodach. Nie było pytań w związku  

z przedstawioną informacją. 

Prowadzący obrady odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy Brody za 2020 r. wraz  

z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. RIO w Kielcach 



postanowiło zaopiniować pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Brody za 

2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.  

 

I  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Brody. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Brody..  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Angelika Boroń, Tomasz Budzyń, Andrzej 

Jagieła, Wojciech Janiec, Wojciech Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, 

Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, Leszek Sarna, Beata Szustak 

Uchwała Nr V/36/21 w zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Brody została podjęta jednogłośnie.  

 

Wiceprzewodniczący zarządził pięciominutową przerwę w czasie, której na salę obrad 

przybyli Dyrektorzy Szkół Gminy Brody. 

 

11. Udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Brody. 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały znajduje się na stronie BIP Urzędu 

Gminy Brody i wszyscy radni zapoznali się z jego treścią. 

I  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Brody. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Brody..  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Janusz Adamus, Jerzy Banasik, Jadwiga Bonia, Angelika Boroń, Tomasz Budzyń, Andrzej 

Jagieła, Wojciech Janiec, Wojciech Kania, Piotr Kosmala, Roch Kudelski, Aneta Kutera, 

Dariusz Łodej, Marek Michalczewski, Leszek Sarna, Beata Szustak 

Uchwała Nr V/37/21 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Brody została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Przewodniczący w imieniu Rady Gminy złożył gratulacje Pani Wójt za otrzymane 

absolutorium. 

Dyrektorzy złożyli Pani Wójt gratulacje za otrzymane odznaczenie za zasługi dla samorządu 

terytorialnego oraz za uzyskane absolutorium. Podziękowali również za ogromne wsparcie 

dla placówek oświatowych.  



Pani Wójt podziękowała za gratulacje, miłe słowa, wyrazy uznania, i podkreśliła, że sukces 

osiągnęła dzięki osobom, które w nią uwierzyły i „poszły za nią”, codziennie ją wspierają  

i działają razem z nią na rzecz rozwoju Gminy Brody. 

 

12. Zgłoszenie interpelacji i zapytań radnych. 

 

Pan Jerzy Banasik: „ Proszę o wyczyszczenie chodnika z zalegających liści i ziemi po zimie 

w Brodach na ulicy Szkolnej, na odcinku od wiaduktu do numeru 14, jest to około 800 

metrów. Jest to droga powiatowa” . 

Pan Dariusz Łodej: 

1. „ Proszę o rozpatrzenie możliwości melioracji i udrożnienia cieku wodnego  

w miejscowości Lubienia”. 

2. „Zwracam się z prośbą o wystąpienie do firmy Orange  w celu dokonania remontu 

infrastruktury telekomunikacyjnej. Urwane oraz zwisające przewody mogą stanowić 

zagrożenie. 

Pan Przewodniczący poinformował, że z informacji jakie uzyskał od Pana Sekretarza 

wynika, iż tego typu sprawy należy zgłaszać do referatu inwestycji. Każde zgłoszenie 

dostaje swój numer i zostaje zrealizowane w ciągu 48 godzin. 

 

13. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący poinformował, że w najbliższą niedzielę, o godz. 12:00 w Parafii  Krynki 

odprawiona zostanie msza za pomordowanych z Gębic i Żuchowca.  

 

Wiceprzewodniczący potwierdził zasadność złożonej interpelacji przez Pana Dariusza 

Łodeja, ponieważ infrastruktura firmy Orange dotycząca telefonii kablowej i internetowej na 

terenie gminy Brody jest w bardzo złym stanie. Poprosił o zgłaszanie do referatu inwestycji 

niedociągnięć i usterek związanych z tym tematem. 

 

Pan Wojciech Janiec poparł interpelację Pana Łodeja. Zauważył, że problem dotyczy 

wszystkich miejscowości na terenie gminy. Kabli i krzywych słupów jest bardzo dużo. 

Zaproponował by sprawę załatwić „globalnie”. 

 

Prowadzący obrady zaproponował termin następnej sesji na 25 czerwca (piątek). 

 

14. Zakończenie obrad. 

Wiceprzewodniczący zakończył obrady V Sesji Rady Gminy w Brodach o godzinie 13:41. 

 

Sekretarz obrad: 

 

Andrzej Jagieła. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


